

<div><div></div><h2>۴</h2></div>	
تجارت	
چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۰۶ Wed • 16 Oct. 2019	
سرمقاله	
تمام غریبان ترامی شناسند	
<div><div></div><div><div>ادامه از صفحه یک</div></div></div> <div><div></div><div><div>...خاکریزه‌ها زمزمه می‌شد، "قله‌ای" را تصویر می‌کرد که رسیدن به آن بیشتر شبیه رویا بود. بسیاری از آن جوانان اکنون در میان مانیتسند و جام شهادت را نوشیده‌اند. شاید استاد شفیعی کدکنی در وصف آن هاسروده‌است: <p>آن فروری بهر گل های پریشان در باد کز بی جام شهادت همه مدهوشانند ناشان زمزمه نیمه شب مستان باد تا نگویند که از یاد فراموشانند</p> </div></div></div>	
<div><div></div><div><div>سال ها بعد جنگ پایان یافت، سی سال در هول و ولا گذشت تا حالا که آرام ویی‌صادر کر بلایم، آهنگران با همان چپه سفید، خمایل سبزی و پیراهن سیاه وسط جمعیت روی آتومبیلی با سکوپی بلندقابلا ایستاده است و می گوید: این صدای آنبوه جمعیت نیست، باید صدای شماز همه مردم بیشتر باشدو کاروان به فارسی شمار می دهندو تنها چند صد قاضی حرم امام حسین فاصله هست، تصور چنین اتفاقی در آن سال ها چقدر ممکن می‌نمود؟ "آهنگران" را تمام شهیدان می شناسند، همان که به تهییج و تشویق ز زندگان می پرداخت و در اکثر حملات بزرگ نقش مهمی در ترغیب به دفاع داشت. اکنون ایرانیان پس از دو شبانه‌روز که مسیر هشتاد کیلومتری نجف تا کر بلا را پیاده پای و عاشقانه پیموه اند در آستانه حرم سالار شهیدان به عزاداری مشغولند و مردم عراق همچنان بانوشیدنی و غنا به پذیرایی از آنان می پردازند. این محبت بین دو ملت چگونه پدید آمد؟ آیا پایا خواهد بود؟ نقش رهبران در این میان چیست؟ نبود صدام چگونه به رفع کورت‌ها کمک کرد، آیا این چشم‌های گریان که اکنون باهمند، و در رمای مردی اشک می‌ریزد که برای عدالت و حریت به شهادت رسیدمی تواند آتش خشم و کینه و کورت جنگ هشت‌ساله را شستشو دهد؟ آیا شفت و عطوفت قادر است جای جنگ و خونریزی را بگیرد و دو ملت بی دخالت دیگران به تعالی دین و دنیای خود بپردازند؟ به یاد تاریخ می‌افتم، در فتح مکه فاتحان جوان شمار می دادند.الیوم یوم الملحمه، باید حالا که پیروز شدیم پاسخ دشمن را بدهیم! اما پیامبر شماری برخلاف آن مطرح کرد.الیدوم یوم المرحمه. امروز روز مهربانی کردن است و این گونه بود که حتی ایوسفیان و خاندانش رام و آرام شدند – اگر چه تعمانی نیز داشت – اکنون آیانه‌می توان به جای زور و خشونت با زبان حلم و رحمت به جذب و جلب مخالفان پرداخت.اگر می‌بینم عزیمت میلیون‌ها ایرانی در صحر اوبیابان‌های نجف‌و کر بلا اگر همین ویژگی را داشته باشد به مقصد و مقصود خود رسیده است. کر بلا نه هدف که وسیله‌ ای برای وصل به معبود است و راه نجف نه مسیر که خود هدف اصلی است. سلوک نه سیر کردن از نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر که خود هدف غایی و نهایی است حتی اگر قدیمی بر نداشتن باشی همین که در مسیر افتادی کافی است. انگار حرکت اصلی در ذهن است که آدمی راه‌سیر و سلوک‌و امی دارد. قدم و قلم بهانه است. اما از آنجا که گفته‌اند «لا شرف مع سوء الادب»، هر کاری آدمی دارد حتی سفر و سیر و سلوک که اگر لطایف و نظایف آن رعایت شود زیبا و گوارا است.</div></div></div>	
<div><div></div><div><div>منبع:خبر آنلاین</div></div></div>	

تجارت

حذف دلار با پیمان های پولی دو و چند جانبه



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس

شورای اسلامی گفت: برای حذف سلطه

دلار، با بستن کتور ها از واحدهای پولی

خود برای انجام معاملات و مراودات

اقتصادی استفاده کنند.

به گزارش تجارت، عین الله شریف پور؛ نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار برگزاری خانه ملت در خصوص پیمان های پولی دو جانبه و چند جانبه گفت: انعقاد پیمان های پولی دو جانبه و چند جانبه می تواند به سلطه دلار در عرصه اقتصادی پایان دهد.

شریف‌پور عنوان کرد:به همان اندازه که دولت برای انجام معاهدات اقتصادی خود در دنیا و به ویژه با ۱۵ همسایه خود مصمم است مجلس نیز پیگیر این موضوع است.

رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی، بزودی



رئیس سازمان توسعه تجارت ایران

گفت: با همکاری اتاق بازرگانی ایران

و مرکز رتبه‌بندی آن در حال رتبه‌بندی

کارت‌های بازرگانی هستیم و پس از آن

می‌توانیم موارد استثنا شده را راحت‌تر

اعمال کنیم. به گزارش تجارت، «حمیدرضا اذبوم» در نشست

صبحانه کاری با فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی ایران افزود:ثبت

سفارش برای کارت‌های بازرگانی صادر شده در سال‌های ۹۷ و

۹۸ واحدهای تولیدی آزاد است، در صدد هستیم برای تجار نیز

ثبت سفارش آزاد شود. وی با اشاره به طرح رتبه‌بندی کارت‌های

بازرگانی تصریح کرد:با همکاری اتاق بازرگانی ایران و مرکز رتبه

بندی آن در حال رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی هستیم و پس از

آن می‌توانیم موارد استثنا شده را راحت‌تر اعمال کنیم.

رئیس اتاق ایران کلابه کرد؛

صنعت گرفتار نظام مالی ناکار آمد



گروه‌گشایانندبرای بهبودفضای اقتصادی کشور نیازمنداین هستیم که برخی قوانین عادی حذف شوند یا حداقل به مدت ۱ الی ۳سال به تعویق بیفتند. در همین زمینه شافعی بر این باور است که باید سهم تسهیلات بانکی ازبخش‌های مختلفبرداشته‌شودمسائلی مانندمنوع‌الخروجی و چک برگشتی نیز با شرایط فعلی اقتصاد ایران تطبیق داده شده و مورد عمل قرار گیرد.رئیس اتاق ایران پیشنهاد داد تا به‌منظور بررسی و حذف قوانین دست و پاگیر، کمیته مشترک دولت وبخش خصوصی تشکیل شوددر ادامه این نشست تمدادی از روسای کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران و نمایندگان تشکل‌های بخش خصوصی به آرایه نظرات و بیان مشکلات خودپرداختند.

ادامه‌مصبت‌های خود،توسعه‌صادرات‌غیرنفتی‌راولویت‌اصلی‌اقتصاد کشور دانست و گفت:اگر در شرایط بحرانی کنونی، صادرات غیرنفتی را اولویت‌قرار دهیم، سیاست‌های ارزی نیز باید بدان هماهنگ باشد.باین حال شاهدیم که سیاست‌های تجاری و ارزی با هم هماهنگ نیستند. شافعی همچنین بااشاره بهیوستن ایران به‌تحدایه‌اوراسیااز وزیر صنعت و معاونان او خواست تا درباره کالا‌های مشمول تعرفه ترجیحی در این اتحادیه، حتماًنظرات‌بخش خصوصی‌راحاطا کنند تا مشکلات موجود درباره‌ترتیه تکرار نشودو به وجود برخی قوانین و مقررات سختگیرانه در اقتصاد ایران اشاره خاطر نشان کرد.در شرایطی که باعنوان «جنگ اقتصادی» توصیف می‌شود،نیایدانتظار داشته باشیم که قوانین عادی،

اختلاف نظر بین اعضای شورا طبیعی است



شهر تهران به تصویب رسید و پس از آن وارد دستور دوم، فوریت الزام شهرداری به ارائه لایحه درباره عرصه سهام شرکت‌ها، سازمان‌ها و مؤسسات تأیید در بازار سرمایه شدیم که اعضای شورای شهر به آن دستور نیز رأی مثبت دادند.

یکمین جلسه علنی شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران گفت: در این جلسه بعد از تذکرات اعضای شورا وارد دستور شدیم و به بررسی اولین پیشنهاد لایحه اسناد پیوست سند برنامه پنج ساله‌سوم در دستور کار قرار گرفت که این دستور با رأی اعضای شورای

نایب رئیس شورای شهر تهران گفت: اختلاف نظر بین اعضای شورای شهر امری طبیعی است و باید به این نکته توجه کرد که در ذوالفقاری تأکید کرد:در حال حاضر هیچ مشکلی برای خدمات رسانی به زائران چه هنگام رفتن به عراق و چه هنگام بازگشت به ایران نداریم.

کرد: ۱۷۰ هزار زائر از طریق مرزهای خسروی، مهران، چاب‌به و شلمچه راهی عراق شدند.در مقابل شاهدورود ۱۳۲ هزار نفر نیز به کشور بودیم. ذوالفقاری تأکید کرد:در حال حاضر هیچ مشکلی برای خدمات رسانی به زائران چه هنگام رفتن به عراق و چه هنگام بازگشت به ایران نداریم.

اظهار داشت:از ابتدای محرم تا ساعت ۲۰ شب گذشته (دوشنبه) ۳ میلیون و ۲۲۰ هزار زائر ایرانی راهی عراق شدند. وی با اشاره به بازگشت یک میلیون و ۲۷۵ هزار زائر به کشور، خاطر نشان کرد:فعال حدود ۲ میلیون زائر در عراق حضور دارند.ذوالفقاری خاطر نشان

رئیس ستاد مرکزی اربعین و معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: تاکنون یک میلیون و ۲۷۵ هزار زائر ایرانی پس از زیارت اماکن زیارتی عراق و حضور در کربلای معلی به کشور بازگشته‌اند. به گزارش ایلنا، حسین ذوالفقاری در حاشیه بازدید از پایانه‌های مرزی خسروی



«تجارت» از کسب و کارهای پنهانی در بزرگ‌ترین قبرستان کشور گزارش می‌دهد؛

روزی خواری از خوان اموات



گروه اجتماعی – محمد خادمی: بر اساس روایات و سخنان بزرگان دینی پنجشنبه و جمعه هر هفته فرصت مناسبی است تا یادی از اموات کنیم. از همین رو سیل جمعیت در پایان هفته راهی قبرستان‌ها می‌شوند تا فاتحه و نذورات برسر قبر از دست رفتگانشان انجام دهند.

بهشت زهرا به عنوان یکی از گورستان‌های بزرگ کشور در کالانشهر تهران پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها میزبان جمعیت قابل توجهی است، اما برخی از این افراد که رهسپار این مکان می‌شوند برای به دست آوردن معیشت شان راهی این محیط می‌شوند و از کنار قبرها امرار معاش می‌کنند، افرادی که به هزار امید خودشان را به این مکان می‌رسانند و لایه لای قبرها قدم می‌زنند تا کسب درآمدی داشته باشند.

در گزارش پیش‌رو نتگاهی انداخته‌ایم به این افراد که چشم‌شان به آخر هفته هاست که به بازماندگان بهشت زهرا مراجعه کنند تا بتوانند نانی برای خود تهیه کنند، که در ادامه می‌خوانید.

■ **توزیع نذورات در ایام خاص**

توزیع نذورات در روزهای آخر هفته بیشتر صورت می‌گیرد، از همین رو برخی افراد که با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند، آخر هفته‌ها بهشت زهرا یا توغیبات است تا سهمی از این نذورات را برای خود و خانواده‌هایشان به دست آورند.

«رحمت» پیرمردی است که لایه لای قبرها در قطعه ۳۵۲ در حال عبور است و مدام به جمعیت که اطراف قبرها جمع شده‌اند نگاه می‌کند تا ببیند نذوراتی پخش می‌شود، در این خصوص می‌گوید: «در منطقه اووان تهران مستاجر هستم، به دلیل ناتوانی نمی‌توانم کار کنم، اما خداروشکر ۴ فرزند دارم که هر کدامشان به‌انداز توانشان به من کمک می‌کنند، با این وجود هزینه زندگی بالاست و هر کدام از فرزندانم زندگی جداگانه‌ای دارند، من نیز برای اینکه بخشی از هزینه‌های مواد غذایی‌ام را کاهش دهم آخر هفته‌ها به بهشت زهرا می‌آیم و نذورات که مردم توزیع می‌کنند را جمع‌آوری می‌کنم».

ایمن پیرمرد که یک گونی در دست دارد و مقداری میوه در داخل آن جمع کرده‌است در پاسخ به سوال خبرنگار «تجارت» درباره اینکه افرادی مانند شما در بهشت زهرا زیاد است؟ می‌گوید: «بعضی اوقات در مراسم‌های خاص افرادی بیشتر که همانند من هستند در بهشت زهرا حضور دارند، در مراسم‌هایی

سازمان حمایت بر بازار نظارت ندارد



سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس

گفت: مجلس به آقای رحمانی به عنوان

وزیر صنعت، معدن و تجارت رأی اعتماد

داد بنابراین نیاز است در صورت تفکیک

وزارتخانه‌ها هر دو وزیر جدید از مجلس

رأی اعتماد بگیرند. بهرام پارسایی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره

رایزنی‌های وزارت صمت برای ابقای رحمانی در کرسی وزارت

صنعت، گفت: آقای رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت است

حال اگر این وزارتخانه به دو وزارت "صنعت و معدن" و "بازرگانی"

تفکیک شود ایشان وزیر کدام یک از این وزارتخانه‌ها خواهد

بود؟ نماینده مردم شیراز افزود: مجلس به آقای رحمانی به عنوان

وزیر صنعت رأی اعتماد داد بنابراین نیاز است در صورت تفکیک

وزارتخانه‌ها هر دو وزیر جدید از مجلس رأی اعتماد بگیرند.

خبر

همکاری ایران و اتریش در حوزه کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاد

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در دیدار با مسئولان وزارت کار، تأمین اجتماعی و بهداشت اتریش و بر همکاری و تبادل تجربیات دو کشور در حوزه کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاد تأکید کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی ستاد مبارزه با مواد مخدر: اسکندر زومنی در این دیدار که در حاشیه سفر خود به وین انجام شد، گفت: از آنجایی که برنامه‌های مبارزه با مواد مخدر در کشور ایران، بیشتر لایحه اسناد پیوست پیگیری‌اومرمر تبط‌باپیشگیری، درمان،بازپروری‌وهمچنین کاهش آسیب‌از جمله‌موضوعاتی‌است که همسویا اقدامات

انتظامی و مقابله‌ای اجرا می‌شوند. وی با اشاره به اینکه تفاوت وضعیت ایران با اتریش به دلیل همسایگی با افغانستان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر جهان است، گفت: به همین دلیل کارهای دو کشور در زمینه مبارزه با مواد مخدر متفاوت است ولی در محیث پیشگیری و درمان تا حد زیادی مشترک هستند.

استقرار پروژه‌های الکترونیک هز پنه‌های سلامت را کاهش می‌دهد

مدیرعامل اسبق سازمان بیمه سلامت گفت: حرکت به سمت استقرار پروژه‌های الکترونیک باعث کاهش هزینه‌ها، کنترل عملکرد طرف قرارداد، افزایش کیفیت خدمات سلامت و کاهش هزینه‌های سازمان بیمه سلامت می‌شود.

به گزارش سازمان بیمه سلامت، صادق رجایی درباره عملکرد سازمان بیمه سلامت در حال حاضر افزود: تغییرات زیادی در سازمان بیمه سلامت نسبت به گذشته انجام شده است. صدور دفترچه‌های بیمه سلامت تا حدودی مکانیزه شده، اما هنوز مشا هده می‌شود که تعداد بیمه‌شدگان بیشتر از جمعیت است، زیرا از تکنیک‌های جدید به درستی استفاده نشده است. با استفاده از سیستم‌های مکانیزه می‌توان این مشکلات را کاهش داد. وی درباره اهمیت تجمع بیمه‌های درمانی بیان کرد:تجمع بیمه‌های درمانی یک بحث طولانی است که موانعی در سر راه خود دارد و برخی از این موانع قانونی محسوب می‌شود.به‌طور مثال نمی‌توان بیمه‌نیروهای مسلح را به علت موارد امنیتی با سایر بیمه‌ها جمع کرد.